
  

Città di Roncade 
Provincia di Treviso  

 

Pagina 1 di 2 

 

ORDINANZA N. 78 DEL 18/08/2025 
 
 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO  
 
 
 Settore Segreteria Generale  
 

   Il Sindaco  
 

PRESO ATTO della tragica e prematura scomparsa di Carlo Panizzo, bimbo di appena 6 anni, che 
ha sconvolto tutta la cittadinanza sia per la tenera età di Carlo sia per le circostanze in cui si è 
consumata la tragedia; 
 
DATO ATTO che la cerimonia funebre avrà luogo il giorno mercoledì 20 agosto 2025, alle ore 
10:00, presso la Chiesa Arcipretale di Roncade; 
 
TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, interpretando il comune sentimento dei 
cittadini profondamente colpiti da questa drammatica notizia, intende manifestare in modo solenne 
la propria vicinanza al dolore dei familiari; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 627 e s.m.i.; 
 

PROCLAMA 
 
il lutto cittadino, in segno di cordoglio, rispetto e riflessione, nella giornata di mercoledì 20 agosto 
2025, dalle ore 10:00 alle ore 11:30 in concomitanza con lo svolgimento delle esequie; 
 

ORDINA 
 
1. Con decorrenza dalla mattina del giorno mercoledì 20 agosto 2025 e fino alle ore 11:30, 
l’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici; 
 
2. Ai titolari di attività commerciali e pubblici esercizi, nonché agli organizzatori di eventi ed 
iniziative di ogni genere di evitare di porre in essere dalle ore 10:00 alle ore 11:30, in concomitanza 
con lo svolgimento della cerimonia funebre, comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto 
cittadino; 
 

INVITA 
 
La cittadinanza tutta ad osservare un minuto di silenzio e raccoglimento alle ore 10:00 in 
concomitanza con l’inizio della cerimonia funebre, nonché tutti i cittadini e le organizzazioni 
politiche, sociali, culturali e produttive del Comune di Roncade ad esprimere, in forme decisamente 
autonome, il dolore e l’abbraccio dell’intera Comunità ai familiari di Carlo. 



  

Città di Roncade 
Provincia di Treviso  

 

Pagina 2 di 2 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line e nel sito istituzionale del 
Comune di Roncade. 
 
La trasmissione di copia del provvedimento a: 
- il Prefetto della Provincia di Treviso; 
- Questura di Treviso; 
- Comando dei Carabinieri di Roncade; 
- Comando di Polizia Municipale di Roncade; 
- Istituto Comprensivo Roncade. 
 
 
 
 
 

   Il Sindaco  
   MARCO DONADEL  

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


		2025-08-18T13:15:54+0200
	MARCO DONADEL




